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FIS-EUROPACUP
NACHTSLALOM DAMEN

Internationale Skirennen 
Melchsee-Frutt

Hauptsponsoren:

Medienpartner:



   

   
1 9 206160 RIESCH Susanne GER 1987 SC Partenkirchen 44.60 46.28 1:30.88 0.00
2 2 205168 DUERR Katharina GER 1989 SV Germering 45.06 46.43 1:31.49 4.09
3 11 537792 DUKE Hailey USA 1985 Park City Ski Ed Foundation 45.18 46.75 1:31.93 7.05
4 4 296509 CURTONI Irene ITA 1985 C.S. Esercito 45.80 46.16 1:31.96 7.25
5 22 206099 PERNER Nina GER 1986 Rheinbrüder Karlsruhe 46.04 46.30 1:32.34 9.80
6 26 155194 KURFUERSTOVA Eva CZE 1977    45.35 47.23 1:32.58 11.41
7 20 296438 TROJER Karoline ITA 1984 C.S. Esercito 45.77 46.91 1:32.68 12.08
7 7 205202 MAIR Marianne GER 1989 SC Reichersbeuern 45.70 46.98 1:32.68 12.08
9 27 515997 FEIERABEND Denise SUI 1989 Engelberg 45.88 47.05 1:32.93 13.76

10 6 565323 JAZBEC Katja SLO 1988 SK Trzic 46.66 46.41 1:33.07 14.70
11 17 705349 GANTNEROVA Jana SVK 1989 Ski Klub Zelene Pleso 45.80 47.31 1:33.11 14.97
12 24 55913 MOSER Stefanie AUT 1988 WSV Reith i. A. 46.38 46.83 1:33.21 15.64
13 3 505908 SMED Veronica SWE 1988 Sundsvalls SLK 47.01 46.28 1:33.29 16.18
14 12 55806 ALTACHER Margret AUT 1986 Skiklub Saalfelden 46.26 47.29 1:33.55 17.92
15 30 535585 STAPLES Kiley USA 1989 Row mark SKI Academy 46.39 47.21 1:33.60 18.26
16 25 565290 KUERNER Alenka SLO 1986 SK Bled 46.60 47.10 1:33.70 18.93
17 19 565325 MIHOVILOVIC Nina-Katarina SLO 1988 SK Alpetour 46.78 47.02 1:33.80 19.60
18 31 538256 GRANT Sterling USA 1987 Buck Hill Ski Team And Club 47.25 46.63 1:33.88 20.14
18 21 55807 DAUM Alexandra AUT 1986 SV Aschau Sekt.  Skilauf 46.54 47.34 1:33.88 20.14
18 14 515841 BERTHOD Pascale SUI 1987 Alpina ST. Moritz 46.26 47.62 1:33.88 20.14
21 54 206279 GEIGER Christina GER 1990 SC Oberstdorf 47.18 46.82 1:34.00 20.94
22 57 515587 PUENCHERA Jessica SUI 1982 Bernina Pontresina 47.03 47.18 1:34.21 22.35
23 23 196595 VIDONI Tamara FRA 1986 Courchevel 46.33 48.06 1:34.39 23.56
24 8 196806 NOENS Nastasia FRA 1988 Interclub Nice 47.34 47.06 1:34.40 23.63
25 41 196409 TABERLET Sara FRA 1985 Avoriaz 47.28 47.36 1:34.64 25.24
26 15 185229 ROMAR Tii-Maria FIN 1986 Vasa Skidklubb 47.19 47.50 1:34.69 25.57
27 45 205239 WIRTH Barbara GER 1989 SC Lenggries 47.38 47.73 1:35.11 28.39
28 16 435142 KARASINSKA Katarzyna POL 1982    47.81 47.66 1:35.47 30.81
29 28 515797 GMUER Miriam SUI 1986 Amden 47.75 47.96 1:35.71 32.42
30 83 516011 HORRER Steff i SUI 1989 Klosters 48.07 47.75 1:35.82 33.16
31 58 296716 DEMETZ Stefanie ITA 1986 S.C. Gardena 47.49 48.50 1:35.99 34.30
32 33 537848 CICCONE Caitlin USA 1985    47.58 48.50 1:36.08 34.90
33 75 505461 HULTDIN Kristina SWE 1981 Uhsk Umeå SK 48.69 47.67 1:36.36 36.78
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O f f i z i e l l e  R a n g l i s t e   
Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Peter Both AUT Strecke Cheselen
Schiedsrichter Janez Flere FIS FIS-Homolog-Nr. 7837/08/05
Wettkampfrichter Thomas Braun SUI Höhe am Start 1459 m.ü.M

Höhe am Ziel 1289 m.ü.M
Höhendifferenz 170 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Jörg Roten SUI Herbert Renoth GER
Vorfahrer A -   Michelle Gisin SUI A -   Michelle Gisin SUI

B -   Roman Gallati SUI B -   Roman Gallati SUI
C -   Florian Odermatt SUI C -   Florian Odermatt SUI

Richtungsänderungen 53 48
Startzeit 17.30 Uhr 20.00 Uhr
Schnee hart
Wetter leicht bew ölkt
Temperatur Start -1°C
Temperatur Ziel 0 °C
F-Wert 610
Berechneter Punktezuschlag 5.95
Angew andter Punktezuschlag 6.00
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34 43 155479 SMUTNA Michaela CZE 1987    47.51 48.96 1:36.47 37.52
35 59 505812 KOCKEN Anna SWE 1987 Åre SLK 48.23 48.69 1:36.92 40.54
36 36 435189 KLUS Aleksandra POL 1986 Snptt-1907 Zakopane 48.27 48.92 1:37.19 42.35
37 66 485505 RAYANOVA Lyaysan RUS 1989    48.38 49.20 1:37.58 44.97
38 76 297702 MARSAGLIA Francesca ITA 1990    49.26 48.38 1:37.64 45.37
39 62 95050 KIRKOVA Maria BUL 1986 Maria 49.91 49.02 1:38.93 54.03
40 81 516090 MUELLER Rina SUI 1990 Parpan 50.58 49.19 1:39.77 59.67
41 79 185275 PARTANEN Sara FIN 1989 Nilsiä Ski 50.29 50.58 1:40.87 67.05
42 80 516094 REINDL Sabine SUI 1990 Engelberg 51.55 50.38 1:41.93 74.17
43 74 95061 MADJARSKA Silvia BUL 1989 Chamkoria 51.34 51.23 1:42.57 78.47

nicht im Ziel 1. Lauf
1 5 55914 NOESIG Michaela AUT 1988 SV Laengenfeld             
2 13 516138 GUT Lara SUI 1991 Sporting Gottardo             
3 18 206035 CHMELAR Fanny GER 1985 SC Partenkirchen             
4 34 185271 LEINONEN Sanni FIN 1989 Tampereen Slalomseura             
5 37 106633 GOODMAN Anna CAN 1986 Mont Tremblant,  CAN             
6 39 155047 ZAKOURILOVA Petra CZE 1978                
7 40 565261 ROBNIK Petra SLO 1984 SK Jesenice             
8 42 505790 GRASSL Gabriella SWE 1987 Sunne AK             
9 44 106668 RYLEY Megan CAN 1986 Craigleith Ski Club             

10 46 505799 HJERTMAN Sara SWE 1987 Sundsvalls SLK             
11 47 196793 MARMOTTAN Anemone FRA 1988 Tignes             
12 50 505621 HINDERS Ida SWE 1984 IFK Falun Alpin             
13 52 296267 PITTIN Alessia ITA 1983                
14 53 196345 PECHERAND-CHAR Estelle FRA 1984 CS Praz/Arly             
15 55 305694 YUMOTO Hiromi JPN 1981                
16 56 515752 HANGL Jacqueline SUI 1985 Samnaun             
17 60 505898 NORBERG Ebba SWE 1988 Funäsdalens SLK             
18 63 206323 STIEPEL Isabelle GER 1990 SC Mittenw ald             
19 64 565331 LAVTAR Katarina SLO 1988 SK Radovljica             
20 65 506146 SWENN-LARSSON Anna SWE 1991 Rättviks SLK             
21 69 565354 GLOBOCNIK Sara SLO 1990 SK Olimpija             
22 70 516017 KUSTER Nicole SUI 1989 Goldingen             
23 72 515845 BULFONI Nicole SUI 1987 Sarsura Zernez             
24 73 516013 JANKA Fabienne SUI 1989 Obersaxen             
25 78 506063 PAULSSON Cecilia SWE 1990 Östersund Frösö SLK             
26 82 516156 ROTHMUND Jasmin SUI 1991 Walenstadt             
27 84 516135 GIVEL Margaux SUI 1991 Anzére Ski-Team             
28 85 516153 OBERSON Marine SUI 1991 Alpina Bulle             

nicht am Start 2. Lauf
1 38 565241 KOBAL Ana SLO 1983 SK Radovljica             
2 48 196812 PELLISSIER Marion FRA 1988 ST Francois Longchamp             

nicht im Ziel 2. Lauf
1 1 185267 HONKONEN Jessica FIN 1989 Slalom-Seura             
2 10 55863 HOELLBACHER Verena AUT 1987 Union SV Krispl- Gaissau             
3 29 296689 CANDIAGO Giulia ITA 1986 C.S. Esercito             
4 32 515594 STAEDLER Cornelia SUI 1982 Sarsura Zernez             
5 35 537768 HITCHCOCK Katie USA 1985 Sugar Bow l Ski Team             
6 49 296725 EISATH Magdalena ITA 1986 TZ Uebertsch Unterland             
7 51 196621 BORDEAU Julie FRA 1987 SC Morzine             
8 61 516109 VOGEL Nadja SUI 1990 Escholzmatt             
9 67 196905 PERNET Caroline FRA 1989 Avoriaz             

10 68 515744 FLUETSCH Valentina SUI 1985 St. Antoenien             
11 71 25096 GUTIERREZ Mireia AND 1988 Ordino Arcalis             
12 77 495605 CLEMENTE Mireia SPA 1987 GNA             
13 86 516166 VOUTAZ Melissa SUI 1991 Sembrancher             

gemeldet: 86 nicht am Start: 2 nicht im Ziel: 41 disqualif iziert: 0 gew ertet: 43

Melchsee-Frutt
Peter Both TD FIS 518                   __________________________________________
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PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung FIS-EUROPACUP NACHTSLALOM DAMEN

Datum 10-01-2008 Disziplin SL Name des TDs Peter Both

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish   
Resultat Nummer Name Zeit FIS-Punkt 5 besten Rennpunkte

1 206160 RIESCH, Susanne 1:30.88 8.12 8.12 0.00
2 205168 DUERR, Katharina 1:31.49 7.97 7.97 4.09
3 537792 DUKE, Hailey 1:31.93 11.47 11.47 7.05
4 296509 CURTONI, Irene 1:31.96 8.95 8.95 7.25
5 206099 PERNER, Nina 1:32.34 11.25 11.25 9.80
6 155194 KURFUERSTOVA, Eva 1:32.58 16.58
7 296438 TROJER, Karoline 1:32.68 22.38
8 205202 MAIR, Marianne 1:32.68 19.04
9 515997 FEIERABEND, Denise 1:32.93 20.50
10 565323 JAZBEC, Katja 1:33.07 13.28

Die 5 besten FIS-Punkte am Start   / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start

1 435142 KARASINSKA, Katarzyna 1:35.47 5.89
2 205168 DUERR, Katharina 1:31.49 7.97
3 206160 RIESCH, Susanne 1:30.88 8.12
4 296509 CURTONI, Irene 1:31.96 8.95
5 515594 STAEDLER, Cornelia 9.00

SUMMEN   / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start 39.93

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10 47.76

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer 28.19

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty

A 47.76 + B 39.93 - C 28.19 = 59.50 : 10 = 5.95

Korrekturwert   / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00

Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 0.00

Angewandter Punktezuschlag   / Pénalité appliquée / Penalty applied 6.00

Unterschrift des TDs   / Signature du DT / Signature TD
TD-Nr.   518


